d’or au soloil. 

Item plus elle donne et legue et par droict de institution particuliere elle laysse aux 

magnifficques et puissans seigneurs François de Gillier seigneur de Rochefort, 

Estienne de Gillier seigneur de Villartmon...t, Philippe de Gillier seigneur de 

Pluvy(?) et à ma damoyselle Marie de Gillier, ses freres et seurs, ascavoir esd(ictz) 

seigneurs François, Estienne et Philippe de Gill(ie)r, ses freres, à ung ch(esc)un 

d’eux cinquante escus d’or au soloil, et à ladicte noble Marie sa seur vingt cinqz 

escus d’or au soloil, et ce pour toutes les partz portions legitimes lesquelles lesdictz 

ses freres et seur porroient avoir et consequir et leurs porroient appertenir en tous 

les biens et heritaige de ladicte dame testatrice. Es quelles sommes ses susdictz 

freres et seur respectivement et singulierement elle les institue ses heretiers 

particuliers et estant premiers l’ung au plusieurs de sesdictz freres et seur leurs 

enfans naturelz et legitimes et les leurs enfans descendans d’eux par droicte lignée 

en les excludissans et dejectans de tous ses aultres biens quelz qui soient. 

292 Ou Mavylliod 
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Item plus elle donne et legue à tous ses aultres parens lesquelz elle a et se porroient 

trouvé procedé de dame Helaine de Rossillion(?), sa feu mere, ascavoir vingt cinqz 

escus d’or au soloil, es quelz elle les institue ses heretiers particuliers en les 

dejectans et excludisans de tous ses aultres biens quelz qui soient. 

Et pource que l’institution de l’heritier est le chiefz et fondement du testament et 

sans nommer aulcung heretier le testament est nul et de nulle valeur dont la dicte 

dame testatrice en tous ses aultres biens tant meubles que immeubles, droictz et 

actions, institutions et substitutions et tous aultres biens appertenans a ladicte dame 

soient corporelz ou incorporelz, tant à present que à l’advenir, elle institue, ordonne 

et nomme de sa boche son heretier univ(ersel) ascavoir ledict magnifficque seigneur 

baron François de Gingin, seigneur de la Serra, du Chastellard et de Dyvone, son 

mary, et en après de luy les nobles Jehan, François, Michiel et Catherin(?) de 

Gingin, filz dudict magnifficque seigneur François de Gingin, par lesqueulx ses 

heretiers tant mediaulx que immediaulx elle veult, ordonne et commande tous ses 

debtes et lesdictz legatz et clameurs estre payés et satisfaictz. 

Renonçant et anullant tous aultres testamentz, codicilles et donations par ladicte